Finanziato . !
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
NextGenerationu . BRI e M DELLINTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

Citta di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1120 DEL 06/11/2023

OGGETTO: APPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI
DI “RIFACIMENTO AUDITORIUM DELLA SCUOLA DON MILANI VIA CARROCCIO -
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” FINANZIATO
CON FONDI DEL MINISTERO DELLINTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE
5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA 2021 - CUP
B23B18000030001” DETERMINA A CONTRARRE. CIG A024C7C2C9

CIG: A024C7C2C9  CUP: B23B18000030001

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
' BRSPS cmas B DELLINTERNO

COPIA

OGGETTO:

Proposta DT - 293 - 03/11/2023

APPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DEI
LAVORI DI “"RIFACIMENTO AUDITORIUM DELLA SCUOLA DON MILANI VIA
CARROCCIO - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO” FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELL'INTERNO
TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO
2.1 RIGENERAZIONE URBANA 2021 - CUP B23B18000030001” DETERMINA A
CONTRARRE. CIG A024C7C2C9

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il decreto legislativo n. 36/2023

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2023-2025;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2023 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTO il piano integrato delle attivita e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attivita e dell'organizzazione (sottosezione: performance)

sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di Area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attivita dell'area si rende necessario adottare il

presente provvedimento

DATO ATTO che il RUP individuato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per i lavori in oggetto,
e il geom. Cristina Cereda del Servizio Manutenzioni immobili c.li - D.lgs. 81/2008 - Area Lavori Pubblici e

Patrimonio

PREMESSO CHE:

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2021 sono stati assegnati ai comuni i

contributi

per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni

marginalizzazione e degrado sociale;

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
NextGenerathonEl - S e . ‘ DELL INTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

- con Decreto interministeriale del 30.12.2021, € avvenuta |'assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori -
rigenerazione urbana - per ciascun progetto oggetto di finanziamento a valere sulla legge di finanziamento del
27 dicembre 2019, n. 160 recante “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2020 e bilancio
pluriennale per il triennio 2020-2022";

- con disposto di cui all’art.28, comma 1 del Decreto Legge del 1 marzo 2022, & stato autorizzato lo scorrimento
della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui all’art.1, comma 42 e ss. della L.160/2019,
confluite nella Missione 5, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunita e terzo settore”,
Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e
degrado sociale” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

- con “Atto d’'Obbligo” connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell'interno per il
progetto “Rifacimento Auditorium scuola Don Milani via Carroccio - lavori di ristrutturazione ed adeguamento
impiantistico - Cup B23B18000030001", il soggetto attuatore, rigenerazione urbana, ha dichiarato:

- di aver preso visione del Decreto di ammissione di assegnazione a finanziamento di cui lo stesso & parte
integrante come allegato;

- di accettare espressamente ed integralmente tutti i termini e gli obblighi e le condizioni ivi previste;

- di accettare il finanziamento concesso a valere sul PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1,
relativo all’'opera in oggetto per I'importo complessivo di € 350.000,00 - Importo contributo € 350.000,00;

- di impegnarsi a svolgere il progetto nei tempi e nei modi indicati nel Decreto Interministeriale di
assegnazione delle risorse del 30/12/2021, e alle seguenti condizioni:

1) Stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro il 30/07/2023 (termine successivamente prorogato al
31/01/2024 con Nota del Ministero dell’Interno, Dipartimento degli affari interni e territoriali — Direzione
centrale della finanza locale, protocollo in uscita n. 0110779 del 31/07/2023, prot. in entrata n. 49050
del 08/08/2023 - Richiesta proroga termine intermedio prot. 24595 del 28/04/2023);

2) Pagare almeno il 30% dei SAL entro 30/09/2024;
3) Terminare i lavori entro il 31/03 2026,

- per l'intervento in oggetto & stato redatto il "documento di indirizzo alla Progettazione” (DIP) col quale sono
stati dati gli indirizzi dell’'amministrazione alla progettazione e dal quale si evince che l'intervento é finanziato
per l'importo di € 350.000,00 con i fondi dell'lUnione Europea concessi dal Ministero attraverso il Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO /SUB
INVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA"

- considerato le pluralita di competenze necessarie per |'elaborazione del progetto, complesse sotto il profilo
tecnologico, non presenti all'interno dell’ente, si € reso necessario individuare idoneo tecnico esterno per la
redazione del “Progetto fattibilita’ tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo, coordinamento sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, Cre, pratica VV.FF/locali pubblico spettacolo” per i
lavori di “Rifacimento auditorium scuola don Milani via carroccio - Lavori di ristrutturazione ed adeguamento
impiantistico”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1253 del 15.12.2022 & stato affidato I'incarico professionale di cui sopra
alla societa ARPOSTUDIO S.R.L. di Bergamo, P.I. 04483300168, per lI'importo di € 34.200,00 (contributo
cassa e IVA escluse) a seguito di procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi a n. 3
operatori economici, espletata tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia -
SINTEL (procedura ID report ID 162123613);

- in data 14/02/2023 prot. 8864 & stato presentato dai professionisti incaricati il progetto di Fattibilita Tecnica
ed Economica ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
: e B DELL'INTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

dalle verifiche e dai rilievi espletati durante la redazione del Progetto di Fattibilita Tecnica ed Economica &
emersa la necessita di procedere ad una ristrutturazione integrale sia impiantistica che architettonica
finalizzata all’adeguamento normativo e funzionale dell’Auditorium, che hanno portato ad un importo lavori
da porre a base d’appalto pari € 737.457,76 oltre IVA per un totale generale, comprese spese tecniche e
somme a disposizione, pari a € 1.080.000,00;

tali evidenze hanno implicato I'attivazione di procedure di natura amministrativo/contabile (variazione di
bilancio) finalizzate all'integrazione delle maggiori risorse necessarie con fondi propri dell’ente;

per rispettare le tempistiche indicate nell’atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento PNRR e
dar corso nel pit breve tempo possibile alla progettazione definitiva/esecutiva con la Deliberazione di G.C. n.
22 del 28.02.2023, veniva approvato, esclusivamente in linea tecnica, il Progetto di Fattibilita Tecnica per
I'intervento in oggetto differendo a successivo atto I'approvazione del progetto in linea economica;

RICHIAMATE:

La Determinazione Dirigenziale n. 564 del 22.05.2023 con la quale é stato affidato alla societa ICOVER s.p.a.
di Roma, l'incarico per “Servizio di supporto al Rup” per la verifica ai fini della validazione della progettazione
esecutiva dei lavori in oggetto, per l'importo di € 8.750,00, IVA 22% esclusa (procedura di affidamento
diretto espletata tramite — SINTEL - report ID 168627513);

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/07/2023 con la quale & stato approvato |'assestamento
generale al bilancio di previsione per il triennio 2023-2024;

La Delibera di G.C. n. 87 del 27/07/2023 avente ad oggetto: “Variazione al piano esecutivo di gestione a
seguito dell’assestamento generale al bilancio di previsione 2023-2025 e istituzione nuovi capitoli” con la
quale é stato aggiornato il piano triennale delle Opere pubbliche, il relativo elenco annuale e variato I'importo
dell’intervento in oggetto da € 350.000,00 a Euro 1.166.000,00;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78”;

VISTO l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 nuovo Codice dei Contratti pubblici ai sensi del quale le
disposizioni del codice con relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023;

VISTO Il'art. 225 comma 8 del citato D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale in relazione alle procedure di
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste
dal PNRR, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023 le disposizioni di cui al D.L. n. 77/2021, convertito con
modificazioni, dalla L. n. 108/2021, al D.L. n. 13/2023, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate
a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR;

VISTO l'art. 225 comma 9 dello stesso D.Lgs. 36/2023 che prevede che, a decorrere dal 1° luglio 2023, “le
disposizioni di cui all’art. 23 del codice dei contratti pubblici, di cui al D.Lgs. n. 50/2016, continuano ad
applicarsi ai procedimenti in corso”;

VISTO I'art. 14 del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce le soglie di rilevanza europea;

RILEVATO che il progetto definitivo/esecutivo, nei suoi documenti amministrativi, & stato aggiornato alle
norme contenute nel D.Lgs. 36/2023 ai sensi del citato art. 225 comma 9 dello stesso decreto;

VISTO:
AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 20



COPIA

Finanziato
dall'Unione europea

TTEE e
NexthenerationEL

l' ILaliadomani

MINISTERO
DELLINTERNO

Proposta DT - 293 - 03/11/2023

- Il “Rapporto di verifica progetto finale Rev 01 n.1 -VAL 184" , del 02/11/2023, inoltrato dalla societa Icover

s.p.a. di Roma in data 02/11/2023, prot.69475

redatto ai sensi del D.Lgs.n.50/2016 art.26 e del DPR

207/2010 e s.m.i. artt.52,53,54 e 56 dal quale si evince che la verifica complessiva del progetto, compresi i
documenti amministrativi, aggiornati alle norme contenute nel D.Lgs 36/2023, ai sensi dell’art. 225 c.9 dello

stesso,

per il livello di progettazione verificato,

prescrizione ulteriore;

risulta conforme alle normative e senza alcuna nota o

- la versione finale del Progetto Definitivo/Esecutivo acquisito al protocollo in data 03/11/2023 al n. 69635
redatto dalla societa ARPOSTUDIO S.R.L. di Bergamo a firma dell’Ing. Costante Bonacina, dell'importo lavori
di € 830.372,32 (di cui € 11.981,30 per oneri per la sicurezza) oltre IVA, secondo il seguente Quadro Tecnico
Economico modificato dal RUP:

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

A IMPORTO LAVORI
A.l LAVORI (IMPORTO NEGOZIABILE) 818.391,02 €
A2 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 11.981,30 €

IMPORTO LAVORI IN APPALTO 830.372,32 €
A TOTALE IMPORTO LAVORI IN APPALTO 830.372,32 €

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE

APPALTANTE
B.1 SPESE TECNICHE:
B.1 a | Compensi professionali per PROGETTAZIONE FTE, DEFINITIVA, 94.616,10 €

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI , COORD SIC, REDAZIONE CRE
B.1 b | Compensi professionali per SCIA e VV.FF. 2.500,00 €
B.1c Compenso per validazione progetto 8.750,00 €
Bid |- Inarcassa 4% su spese tecniche B.2 a)b)c) 4.234,64 €

) _— . o o "

. Incentivo quota funzioni tecniche 80 % del 2% dell'importo a 13.285,96 €

b.a., compreso quota CUC
B.l.e
B.1.f |. Incentivo quota beni strumentali 0,20% del 2% su importo b.a. 3.321,49 €

Totale SPESE TECNICHE B.1 126.708,19 €
B.2 IMPREVISTI
B.2 a | Importo Imprevisti (5% importo a b.a. | | 41.518,62 €
Totale IMPREVISTI B.2 41.518,62 €
B.3 SPESE GENERALI
B.3 a | Contributo Anac (*) nuovo importo dal 01/04/2023 410,00 €
B.3 b | Spese pubblicita 3.500,00 €
Totale SPESE GENERALI B.3 3.910,00 €

B.4 ACCANTONAMENTI

Accantonamenti art.120, comma 1 lett. a) (somma disponibile a
B.4 a | bilancio) 30.000,00 €
B.4 b | Varie/arrotondamenti 318,99€

Totale ACCANTONAMENTI B.4 30.318,99 €

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5di 20




Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
: e B DELL'INTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023
B.5 IVA
B.5 a |IVA suilavori (10% su € 661,385,78) 66.138,58 €
B.5 b | IVA sugli arredi (22% su €168,986,54) 37.177,04 €
B.5 ¢ |IVA 22% su spese tecniche B.1 a)b)c)d) e CNPAIA B.1 d) 24.222,16 €
B.5d |[IVA 22% su imprevisti (importo B.2 a) ‘ | 9.134,10 €
Totale I.V.A. B.5 136.671,88 €
339.127,68
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €
A+B | IMPORTO TOTALE INTERVENTO 1.169.500,00 €
DI CUI:
C SOMME GIA' IMPEGNATE: ‘ |
C.1 | SPESE TECNICHE - DT N. 1253 del 15/12/2022 43.392,96 € (Iva e C.P.
Compresi)
o _ (Iva e C.P.
C.2 SPESE TECNICHE Supporto alla Validazione DT 546 del 10.675,00 € -
16/05/2023 Compresi)
c TOTALE SOMME GIA' IMPEGNATE 54.067,96 €
D IMPORTO FINANZIAMENTO PNRR 350.000,00 €
A+B-
C-D IMPORTO DA FINANZIARE FONDI PROPRI 765.432,04 €
A+B4 VALORE MASSIMO DELL'APPALTO COMPRENSIVO 860.372.32 €
.a DELL'OPZIONE EX ART. 120, COMMA 1, LETT.a) DEL CODICE ' '
36/2023 (€830,372,32+€30.000,00)

composto, ai sensi dell’art.23 DEL D.LGS 50/2016, dai seguenti sottoelencati elaborati progettuali facenti
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DOCUMENTAZIONE TECNICA

-RO1 RELAZIONE GENERALE_RO1

-R02 RELAZIONE FOTOGRAFICA_RO1

-R03 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO_ROS5S

-R04 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA_RO1
-RO5 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO + QUADRO INCIDENZA MANODOPERA_RO1
-R06 SCHEMA DI CONTRATTO_RO3

-R07 CRONOPROGRAMMA_RO3

-R08 RELAZIONE DI SOSTENIBILITA’ DELL'OPERA_RO1
-R0O9 RELAZIONE CAM_RO1

-R10 PAC E PIANO GESTIONE RIFIUTI_RO1

-R11 COMPUTO METRICO_RO3

-R12 ELENCO PREZZI_RO1

-R13 ANALISI PREZZI_RO1

-R14 QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO_RO7

-R15 STIMA INCIDENZA MANODOPERA_RO3

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 20



Finanziato . !
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
' BRI P e B DELLINTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

-R16 ELENCO ELABORATI_RO07
-X01 LAYOUT DI CANTIERE_RO1

ELABORATI GRAFICI PROGETTO ARCHITETTONICO

-A01 PIANTE SDF_RO1

-A02 PIANTA PT SDP_RO1

-AO03 PIANTA PI SDP_RO1

-A04 PIANTE PT COMPARATIVA_RO1
-A05 PIANTE PI COMPARATIVA_RO1
-A06 SEZIONI SDP_RO1

-A07 DETTAGLI ABACO INFISSI_RO1
-A08 DETTAGLI CONTROSOFFITTI_RO1
-A09 DETTAGLI BAGNI_RO1

-A10 DETTAGLI SCHERMATURE IMPIANTI_RO1
-A11 BASAMENTO IMPIANTI_RO1

ELABORATI IMPIANTI MECCANICI

-M00 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTI MECCANICI_RO1
-ML10 RELAZIONE TECNICA EX L10/91_R0O0

-M01 SCHEMA FUNZIONALE IMPIANTO MECCANICO_RO1
-M02 LAYOUT CANALI_RO1

-M03 LAYOUT TUBAZIONI_RO1

ELABORATI IMPIANTI ELETTRICI

-EO0 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI_RO2

-ERT RELAZIONE TECNICA IMPIANTI ELETTRICI_RO02

-EO1 DISTRIBUZIONE PLANIMETRICA ILLUMINAZIONE PIANO TERRA_RO2
-E02 IMPIANTI SPECIALI EMERGENZA E SICUREZZA PIANO TERRA_RO2
-EO03 QUADRI ELETTRICI E SCHEMI UNIFILARI_RO02

PRESO ATTO della Validazione del progetto definitivo/esecutivo, redatta ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.
50/2016 e ss. mm. e ii.,, verificato che il tipo di intervento edilizio si configura complessivamente come
“Ristrutturazione, cosi come definito nel Testo unico dell’Edilizia, per il quale € applicabile I'Iva ridotta del 10% con
esclusione della quota relativa agli arredi per la quale rimane applicabile I'Iva ordinaria del 22%;

RILEVATO che il progetto definitivo-esecutivo di cui trattasi individua compiutamente i lavori da realizzare nel
rispetto delle esigenze e della normativa vigente, come risulta nel Rapporto di verifica del progetto finale e nella
validazione redatta dal RUP, documenti entrambi allegati al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo, ad oggetto "RIFACIMENTO
AUDITORIUM SCUOLA DON MILANI VIA CARROCCIO - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO” PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUB INVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE
URBANA, CUP B23B18000030001" cosi come risultante dalla validazione allegata al presente atto;

RILEVATO che l'intervento oggetto del presente progetto non necessita di titolo abilitativo e che comunque
I'approvazione del progetto di opera pubblica assistito dalla validazione ha i medesimi effetti del permesso di
costruire ai sensi dell’art. 33 comma 3 della L.R. n.12/2005 e ss. mm. ii.;

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
' BRI P e B DELLINTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

VISTA la nota del Ministero dell'Interno, Dipartimento degli affari interni e territoriali Direzione centrale
della finanza numero di protocollo 0110779 del 31.7.2023 pervenuta al protocollo dell’ente in data 08.08.2023
prot. 49050 in riscontro alla “richiesta di proroga termine intermedio” inviata in data 28.4.2023 prot. 24595, con la
quale e stata concessa la proroga per il termine per la stipula del contratto di affidamento dal 30.7.2023 al
31.01.2024;

CONSIDERATO che:
- I'intervento rientra tra i finanziamenti del PNRR;

- ai fini dell’affidamento dei lavori, si rende necessario procedere, con l‘ausilio della Centrale Unica di
Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza delegata all’'esperimento delle procedure di gara
e alla predisposizione dei relativi atti;

- I'importo a base di gara ¢ inferiore alle soglie di rilevanza europea per i lavori, si ritiene che per |'affidamento
in oggetto non sussiste interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2,
del D.Lgs. 36/2023;

- il R.U.P., a seqguito di attivita istruttoria, sentita la C.U.C., ha stabilito di procedere all’affidamento
dei lavori di cui trattasi con procedura aperta per le motivazioni di seguito descritte e con |'applicazione del
criterio del prezzo piu basso, ai sensi degli articoli 71 e 108 del D.Lgs 36/2023 nonché nel rispetto del D.L.
n. 76/2020, convertito nella L. 120/202, del D.L. n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021 e del D.L.
13/2023 convertito con modificazioni in L.41/2023, come disciplinato dall’art. 225, comma 8 del D.Lgs.
36/2023;

- la procedura di gara, di importo inferiore alla soglia comunitaria, viene bandita ricorrendo alla procedura
aperta, di cui all’art. 71 del codice, con applicazione dell'inversione procedimentale prevista dall’art. 107
comma 3 del Codice.

La scelta della procedura ordinaria con inversione procedimentale garantisce la possibilita di presentare

offerta a tutti gli operatori economici e non solo ad alcuni selezionati nonché la massima celerita in ossequio

al criterio della «riduzione e certezza dei tempi relativi alle procedure di gara» (L. giugno 2022, n. 78, art. 1,

comma 2, lett. m)).

La predetta procedura aperta, di valore inferiore alla soglia comunitaria, & adottata quindi nel caso concreto

poiché garantisce:

1) il raggiungimento del risultato (art. 1 del codice) con una significativa riduzione dei tempi di affidamento
rispetto alla procedura negoziata con preventiva indagine di mercato;

2) la sostanziale parita dei tempi, rispetto all'indagine di mercato;

3) l'assicurazione della massima partecipazione degli operatori economici in applicazione del principio di
accesso al mercato (art. 3 del Codice);

4) la riduzione materiale degli oneri istruttori per i funzionari della stazione appaltante.

In altri termini, si tratta dell’applicazione ragionata del principio del risultato in piena sintesi con quello di

concorrenza;

- e stato avviato l'iter procedurale di affidamento dei lavori da parte del Servizio gare e contratti del Comune
di Seregno con la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e Brianza attraverso la
predisposizione dei seguenti documenti di gara:

- Disciplinare di gara e relativi allegati;

- Schema Bando di gara;

- Allegato DGUE;

- All.to “Domanda di Partecipazione/Dichiarazioni integrative al DGUE";
- Modulo “Dichiarazione titolare effettivo”;

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 20



COPIA

Finanziato . l

dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO

. SR PR e B DELLINTERNO
Proposta DT - 293 - 03/11/2023

- Patto di integrita del Comune di Seregno di cui all’Allegato 3 alla Sottosezione di programmazione -
Rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO) 2022-2024
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2023;

- Modello b), di cui all’Allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” alla Sottosezione di programmazione -
Rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO) 2022-2024
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2023;

- Modulo “Giustificativo offerta economica”

- FVOE - Manuale utente OE

- Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato dal Comune di Seregno;

- Patto di Integrita di Regione Lombardia;

RITENUTO, altresi, di poter procedere all’approvazione dei documenti di gara trasmessi dalla CUC per I'avvio

della procedura per la realizzazione dei lavori di “Rifacimento Auditorium scuola Don Milani, via Carroccio - lavori di
ristrutturazione ed adeguamento impiantistico - Cup B23B18000030001";

RICHIAMATO l'art. 17 c. 1 del D. Lgs. 36/2023, si precisa che:

con l'esecuzione del contratto si intende procedere al rifacimento dell’Auditorium della scuola Don Milani di
via Carroccio mediante lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico;

il contratto verra stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della stazione
appaltante, con atto pubblico notarile informatico, conformemente a quanto previsto dall’art. 18 comma 1 del
D.Lgs. 36/2023;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto e nello schema di contratto
quali allegati documenti di progetto;

I'importo complessivo stimato dei lavori ammonta a € 830.372,32 (di cui € 11.981,30 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso) IVA esclusa;

il valore massimo dell'appalto comprensivo dell'opzione ex art. 120, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023,
quantificata in € 30.000,00 esclusa IVA, (€ 830,372,32+€ 30.000,00) ammonta a complessivi € 860.372,32
(IVA esclusa);

la scelta del contraente sara effettuata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023;

il criterio di aggiudicazione € quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, dello stesso D.Lgs. 36/2023
mediante ribasso unico percentuale offerto sull’importo posto a base di gara. Ai sensi dell’articolo 54 dello
stesso decreto, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, € prevista I'esclusione
automatica delle offerte che risultano anomale;

si procedera applicando alla presente procedura di gara la cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi
dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 36/2023;

si ammette il ricorso al subappalto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 119 D.Lgs. 36/2023, se dichiarato
in sede di offerta e preventivamente autorizzato dall’Amministrazione Comunale e cosi come indicato nel
capitolato speciale d’appalto;

la stazione appaltante si riserva la facolta di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti

conveniente o idonea in relazione all’'oggetto dell’appalto, ai sensi dell’articolo 108 comma 10, del D. Lgs. n.
36/2023;

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
NextGenerathonEl - S e . ‘ DELL INTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

- a seguito delle condizioni particolari di esecuzione previste per gli appalti finanziati in tutto o in parte tramite
PNRR, in caso di inadempimento di quanto previsto dall'articolo 47 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77,
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, alla ditta appaltatrice saranno applicate le
penali previste nel capitolato speciale d’appalto all’art. 13;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 01.02.2022 con la quale & stato approvato lo
schema di Convenzione per la gestione delle attivita della Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di
Monza e Brianza;

PRESO ATTO che in data 20.04.2022 si & proceduto alla stipula della sopracitata convenzione;

VISTO l'art. 45 “Incentivi alle funzioni tecniche”, c. 8 del D.Lgs. n. 36/2023 che stabilisce che le
amministrazioni che si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare le risorse finanziarie di cui al
comma 2 dello stesso articolo o parte di esse ai dipendenti di tale centrale in relazione alle funzioni tecniche svolte;

PRESO ATTO che I'art. 12 “Rapporti finanziari” della “Convenzione per la gestione delle attivita della Centrale
Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e Brianza”, al comma 12.3 prevede che “Ciascun Comune
riconosce, ai sensi dell’art. 113, comma 5, del Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per i compiti
svolti dal personale della CUC nell’espletamento di procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture, di cui alla
presente convenzione, una quota parte dell'incentivo previsto dall’art. 113, comma 2, dello stesso decreto nella
misura di un quinto dell’80% dell’incentivo previsto nel quadro economico delle singole procedure di gara;

ATTESO che, dall’applicazione del suddetto criterio di calcolo sulla base dell'importo posto a base di gara, il
contributo massimo previsto da corrispondere alla CUC per le attivita da svolgere per I'espletamento della
procedura di gara oggetto del presente provvedimento, nelle more dell’adozione del nuovo Regolamento relativo
alla “disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 45 del D.Lgs. n.
36/2023"” del Comune di Seregno, € calcolato pari a € 2.657,19;

DATO ATTO che €& obbligatorio, da parte della stazione appaltante, il versamento all’Autorita Nazionale
Anticorruzione di una contribuzione commisurata allimporto complessivo posto a base di gara, che per |'appalto in
oggetto ammonta a € 410,00;

TENUTO CONTO che l'appalto & costituito da un unico lotto in quanto tutte le prestazioni e opere riferite ai
lavori in questione sono strettamente correlate tra loro e non possono essere realizzate in modo disgiunto;

ATTESO che ai concorrenti € richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e ss. del
D. Lgs. 36/2023 nonché l'idoneita professionale ed i requisiti di capacita economica e finanziaria e tecniche e
professionali di cui all’art. 100, cc. 3 e 4 dello stesso decreto, cosi come individuati nella documentazione di gara
allegata al presente atto per farne parte integrante;

ATTESO altresi che, secondo quanto previsto dall’art. 47, comma 4, del D.L. n. 77/2021, cosi come
modificato con L. n. 108/2021, ai concorrenti & richiesto di aver assolto, al momento della presentazione
dell’offerta, agli obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 e di assumersi |'obbligo di assicurare, in caso di
aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30% delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del
contratto o per la realizzazione dell’attivita ad esse connesse o strumentali, sia all’occupazione giovanile sia
all'occupazione femminile, cosi come individuato nella documentazione di gara;

VISTO il combinato disposto dell’art. 225, c. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e degli artt. 29, e 73 del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm. ii. che disciplinano la pubblicazione dei bandi e della documentazione di gara, e ritenuto,
pertanto di procedere con la pubblicazione del bando di gara:

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.1.);
AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 20



Finanziato . !
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
MextGenerationEL - S e T PR ' DELL INTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

- sul “profilo del committente della CUC";

- sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e della mobilita sostenibili;

- sul sito web dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici;

- sul sito web della Regione Lombardia (Bollettino Ufficiale);

- su due quotidiani, uno nazionale e uno locale;

- sul sito web della Provincia di Monza e della Brianza, nella sezione “Provincia di Monza e Brianza - Servizi ai
Cittadini - Avvisi, Bandi ed Inviti - Bandi CUC”" http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/;

- sul sito web del Comune di Seregno.

RILEVATO che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, & stato individuato il sequente gruppo di lavoro,
che potra subire modificazioni in fase esecutiva:

RUP: Cristina Cereda
Collaboratori Tecnico/Amministrativi: Silvia Leoni
Virginio Somaschini
Mario Colombo
Antonio Tromboni

Immacolata Stabile
Ivana Vigano
Marisa Caforio
Jessica Arrighi

DATO ATTO che lincentivo per le funzioni tecniche di cui all’'art. 45 del D.Lgs. 36/2023, nelle more
dell’adozione del nuovo Regolamento relativo alla “disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni
tecniche previsti dall’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023" del Comune di Seregno:

- & determinato nell'importo massimo previsto complessivo di € 16.607,45, visto il comma 2 del citato art. 45;
- sara corrisposto secondo le disposizioni di cui al comma 4 del medesimo art. 45;

DATO ATTO che:

- il Codice CUP &: B23B18000030001
- il codice GIC e: A024C7C2C9

Tutto cio premesso:
DETERMINA

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del
presente provvedimento.

2. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di "RIFACIMENTO AUDITORIUM SCUOLA DON MILANI
VIA CARROCCIO - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” PNRR MISSIONE 5
COMPONENTE 2  INVESTIMENTO/SUB  INVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA, CUP
B23B18000030001"” redatto e sottoscritto dalla societa ARPOSTUDIO S.R.L. di Bergamo, P.I. 04483300168,
per un importo lavori di € 830.372,32 (di cui € 11.981,30 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)
oltre IVA cosi distinta:

- IVA 10% pari ad € 66.138,58 (sull’ importo lavori di € 661.385,78);
- IVA 22% pari ad € 37.177,04 (sull’ importo arredi di € 168.986,54).
AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 20


http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/
http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/
http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/

Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
: e B DELL'INTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

10.

11.

Il valore massimo dell'appalto comprensivo dell'opzione ex art. 120, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023,
quantificata in € 30.000,00 esclusa IVA, (€ 830,372,32+€ 30.000,00) ammonta a complessivi € 860.372,32
(IVA esclusa) e, pertanto, per un Importo totale dell'intervento pari ad € 1.169.500,00 come da elaborati
indicati in premessa, acquisiti e conservati al protocollo informatico comunale al n. 69635 del 03/11/2023, e
quadro economico rielaborato dal RUP.

Di prendere atto che la validazione, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,
redatta ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.n.50/2016, ha dato esito positivo e che il progetto per i lavori di cui
trattasi risulta essere conforme alle normative tecniche legislative vigenti cosi come risulta dal report di
verifica progetto.

Di dare atto che l'intervento oggetto del presente progetto non necessita di titolo abilitativo e che comunque
I'approvazione del progetto di opera pubblica assistito dalla validazione ha i medesimi effetti del permesso di
costruire ai sensi dell’art. 33 comma 3 della L.R. n.12/2005 e ss.mm.ii.

Di procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi con procedura aperta e con |'applicazione del criterio del
prezzo pil basso, ai sensi degli articoli 71 e 108 del D.Lgs 36/2023 nonché nel rispetto del D.L. n. 76/2020,
convertito nella L. 120/202, del D.L. n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021 e del D.L. 13/2023
convertito con modificazioni in L. 41/2023, come disciplinato dall’art. 225, comma 8 del D.Lgs. 36/2023.

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 54 dello stesso decreto, qualora il humero delle offerte ammesse sia
pari o superiore a cinque, verra applicata I'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale.

Di dare atto che verra applicata, alla procedura la cosiddetta “inversione procedimentale” prevista all’art. 107
comma 3 del Codice.

Di dare atto che il bando di gara verra pubblicato come segue:

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.1.);

sul “profilo del committente della CUC";

sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e della mobilita sostenibili;

sul sito web dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici;

sul sito web della Regione Lombardia (Bollettino Ufficiale);

su due quotidiani, uno nazionale e uno locale;

sul sito web della Provincia di Monza e della Brianza, nella sezione “Provincia di Monza e Brianza - Servizi ai
Cittadini - Avvisi, Bandi ed Inviti - Bandi CUC" http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/;

sul sito web del Comune di Seregno.

Di approvare la documentazione di gara indicata in premessa che & parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di dare atto che la Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza & stata
delegata all’'esperimento delle procedure di gara con gli atti succitati, all'indizione di procedura aperta ai sensi
dell’art. dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108,
dello stesso decreto mediante ribasso unico percentuale offerto sull’importo posto a base di gara da espletarsi
nell’ambito della piattaforma Sintel, sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia, alla quale
potranno partecipare i soggetti presenti nell’elenco fornitori telematico.

Di dare atto che tale intervento €& risultato finanziabile a seguito di quanto disposto all’art. 28, comma 1 del
Decreto Legge del 1 marzo 2022, con il quale e stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere
ammissibili e non finanziate di cui all’'art. 1, comma 42 e ss. della L.160/2019, confluite nella MISSIONE 5,

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 20


http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/
http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/
http://www.provincia.mb.it/servizi/bandi/bandi-cuc/

Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
MextGenerationEL - S e T PR ' DELL INTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

COMPONENTE 2, INVESTIMENTO /SUB INVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR).

12. Di dare atto che in sede di presentazione della domanda di contributo relativo alla linea di finanziamento
“Rigenerazione urbana 2021” - Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1, si & proceduto a richiedere il
finanziamento per I'esecuzione dei lavori in oggetto per un Quadro Economico totale di € 350.000,00.

13. Di dare atto che la richiesta di contributo come da bando “Rigenerazione urbana 2021” & avvenuta in data
03.06.2021 codice protocollo "PROT_544", con il seguente piano dei costi:
€ 350.000,00 - spese di progettazione comprese.

14. Di prenotare la somma complessiva di €. 933.687,94 relativa all'importo lavori, IVA compresa cosi distinto:

Importo Mis. | Progr | Titolo Macro Bilancio Cap|tolo Codice Descrizione
Aggr. Articolo
Quota ente su
661.179,30 4 2 2 02 2023 4022909 U. 2.02.01.09.003 lavori IVA
compresa
Quota PNRR su
272.508,64 4 2 2 02 2023 4022909 |U. 2.02.01.09.003 lavori IVA
compresa

15. Di impegnare la somma di € 161.226,65 relativa a quota parte delle somme a disposizione di cui al quadro
economico sopra riportato come segue:

. ) Macro . ) Capitolo . Descrizione
Importo Miss. | Progr [Titolo Aggr. Bilancio Articolo Codice
50.652,72 | 4 2 2 02 2023 4022909  [U.2.02.01.09.003 | [mPprevisti ~lva
compresa
Accantonamenti art.
30.000,00 4 2 2 02 2023 4022909 U.2.02.01.09.003 120/dlgs 36/23
318,33 4 2 2 02 2023 4022909 U.2.02.01.09.003 Arrotondamenti
Quota ente spese
56.831,54 4 2 2 02 2023 4022909 U.2.02.01.09.003 tecniche
Quota PNRR spese
23.423,40 | 4 2 2 02 2023 4022909 U.2.02.01.09.003 ftecniche

16. Di impegnare la somma massima prevista di € 16.607,45 (di cui € 2.657,19 quale quota parte massima
prevista di incentivo per le funzioni tecniche di cui all’art. 45, c. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, in favore della CUC),
per il fondo incentivi cosi come previsto all’art. 45 del gia citato D.lgs 36/2023, come segue:

Macro Capitol Descrizione
Importo Miss. Progr Titolo A Bilancio o] Codice
agr. .
Articolo

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 13 di 20




COPIA

MINISTERO
DELLINTERNO

Finanziato . !
dall'Unione europea ILaliadomani
MextGeneratignEl . g h I LD ‘

Proposta DT - 293 - 03/11/2023

16.607,45

02

2023

402290
9

U.2.02.01.09.003

Quota Fip

17. Di impegnare la somma di € 410,00 stabilita dall’Autorita Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 621 del 20
dicembre 2022, a favore della Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza -
P.IVA 06894190963 - quale rimborso del contributo di gara (costi diretti) pagato dalla stessa CUC direttamente

all’ANAC come segue:

Miss Macro Capitolo Descrizione
Importo Progr | Titolo Bilancio P Codice
. Aggr. Articolo
410,00 4 2 2 02 2023 4022909 U.2.02.01.09.003 Anac

18. di impegnare altresi la somma stimata in € 3.500,00= per spese di pubblicazione - bando ed esito - sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (costi diretti) all’istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Roma C.F
00399810589 P.I. 00880711007, ed a favore dei due quotidiani per la pubblicazione dell’estratto del bando di

gara e del relativo esito, come segue:

Miss Macro Capitolo Descrizione

Importo Progr | Titolo Bilancio p Codice

. Aggr. Articolo

3.500,00 01 |o03 1 04 2023 1031020 U.1.04.01.02.017 Spese per

pubblicita

19. Di dare atto che gli impegni sul Cap. 1031020 “Spese funzionamento CUC - Trasferimenti* di competenza del
Segretario Generale sono assunti in accordo con il Servizio Gare e Contratti

20. Di dare atto che il R.U.P. & il geom. Cristina Cereda del “Servizio manutenzioni immobili comunali - D. Lgs
81/08".

21. Di dare atto che il contratto sara stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della
stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico, conformemente a quanto previsto dall’art. 18 c. 1
del D.Lgs. 36/2023.

22. Di dare atto altresi che, con nota del Ministero dell'Interno, Dipartimento degli affari interni e territoriali
Direzione centrale della finanza numero di protocollo 0110779 del 31.7.2023 pervenuta al protocollo dell’ente
in data 08.08.2023 prot. 49050 in riscontro alla “richiesta di proroga termine intermedio” inviata in data
28.4.2023 prot. 24595, ¢ stata concessa la proroga per il termine per la stipula del contratto di affidamento
dal 30.7.2023 al 31.01.2024.

23. Di procedere alla pubblicazione del bando di gara come sopra indicato.

24. Di prendere atto che il Codice CIG per I’'esecuzione dei lavori in oggetto € A024C7C2C9

25. Di dare atto che il codice CUP &: B23B18000030001.

26. Di dare atto che tutta la documentazione inerente la procedura, ai fini della trasparenza, verra resa pubblica

alla conclusione della stessa ovvero all’affidamento dei lavori, con omissioni di dati sensibili in conformita del
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR).

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 14 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
- S e T PR ' DELL INTERNO
COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

27. Di dare atto che per la realizzazione dell'intervento in oggetto, € stato individuato il seguente gruppo di
lavoro che potra subire modificazioni in fase esecutiva:

RUP: Cristina Cereda
Collaboratore Tecnico/Amministrativo: Silvia Leoni
Virginio Somaschini
Mario Colombo
Antonio Tromboni

Immacolata Stabile
Ivana Vigano
Marisa Caforio
Jessica Arrighi

28. Di aver verificato che I'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti,
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di
frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del Comune di
Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 19.12.2013.

29. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto le
dichiarazioni di cui all’Allegato 2 “Formulari per dichiarazioni” alla Sottosezione di programmazione - Rischi
corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAQ) 2023-2025 approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2023.

30. Di dare atto che la presente determinazione diverra esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 15 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
' BRSPS cmas B DELLINTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - D.LGS. 81/2008

Oggetto: APPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI
“RIFACIMENTO AUDITORIUM DELLA SCUOLA DON MILANI VIA CARROCCIO - LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” FINANZIATO CON FONDI DEL
MINISTERO DELLINTERNO TRAMITE CONTRIBUTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2
INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA 2021 - CUP B23B18000030001"
DETERMINA A CONTRARRE. CIG A024C7C2C9

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Listruttoria € conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
I'adozione del provvedimento.

Li, 06/11/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Cristina Cereda

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITA DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL'ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Li, 06/11/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI
f.to dott. Pietro Cervadoro

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 16 di 20



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEL

COPIA

ll ILaliadomani

MINISTERO
DELL' INTERNO

Proposta DT - 293 - 03/11/2023

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO - QUOTA ENTE - AUDITORIUM DON MILANI

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 &)= [RelolehleEtt) G1E) 170 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1263 0 661.179,30 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO - QUOTA PNRR - AUDITORIUM DON MILANI

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 & © [l e e 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1264 0 272.508,64 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SOMMA PER IMPREVISTI
CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 & FlbEE £e Lee 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1265 0 50.652,72 0,00

Impegno

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 17 di 20



COPIA

Finanziato
dall'Unione europea

NextGe

ml ILaliadomani

MINISTERO
M DELLINTERNO

Proposta DT - 293 - 03/11/2023

Descrizione Impegno: ACCANTONAMENTO ART 120 DLGS 36 2023

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 Seleziona 2023
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1266 0 30.000,00 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SPESE TECNICHE AUDITORIUM DON MILANI - QUOTA ENTE

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 &)= [RelotehleEtt) G180 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1267 0 56.831,54 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SPESE TECNICHE AUDITORIUM DON MILANI - QUOTA PNRR

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 & © [l oIl T L 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1268 0 23.423,40 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: QUOTA FIP COMPRENSIVA DELLA QUOTA CUC

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP

B23B18000030001
Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 & [RlbneE £e Lee 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1269 0 16.607,45 0,00

Impegno

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 18 di 20



Finanziato . l
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
- P s B DELLINTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

Descrizione Impegno: QUOTA ANAC PER AUDITORIUM DON MILANO ANTIPATA DALLA CUC

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP
B23B18000030001

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 Seleziona 2023
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1270 0 410,00 0 0,00
Impegno

Descrizione Impegno: ARROTONDAMENTI

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Rifacimento auditorium Scuola Don Milani - CUP
B23B18000030001

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
2.02.01.09.003 04.02 4022909 e 2023
scolastico
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1271 0 318,99 0 0,00
Impegno

Descrizione Impegno: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI
“RIFACIMENTO AUDITORIUM DELLA SCUOLA DON MILANI VIA CARROCCIO - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” FINANZIATO CON FONDI DEL MINISTERO DELLINTERNO TRAMITE CONTRIBUTO
PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA 2021 - CUP
B23B18000030001” DETERMINA A CONTRARRE. CIG A024C7C2C9

CIG: A024C7C2C9

Descrizione Capitolo: Spese funzionamento CUC - trasferimenti

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
1.04.01.02.017 01.03 1031020 Seleziona 2023
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno
1272 0 3.500,00 0 0,00
Li, 06/11/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI
f.to dott. Pietro Cervadoro

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 19 di 20



Finanziato . ’
dall'Unione europea l ILaliadomani MINISTERO
MextGenerationEL " S e T PR ‘ DELL INTERNO

COPIA Proposta DT - 293 - 03/11/2023

Si attesta che copia della presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Li, 09/11/2023 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 20 di 20



